EPISTOLA

hoc vicissim ipsa à me be-
neficium cōsequatur. Huc
quùm aduenio, videor re-
cens natus in mundo pue-
rulus, ac in hoc collocatus
ordine, vbi exuuium depo-
nendum est, & noua pellis
assumenda, si modò huius
tempestatis praxin assequi
velim. Tanta est hodie par-
tim in nonnullis, qui medi-
cinam administrāt, partim
in his, quibus ab illis medi-
cina paratur, barbaries &
artis huius abusus, vt planè
hāc quam insequuntur viā,
affir

DEDICATORIA.

affirmare ausim neque oli
fuisse, neque iam esse à veris
medicis cognitam. Qualis
autem illa sit, huius opuscu
li lectio vtrò citroque ex
primit. Quum itaque adeo
obscurum iter medicis su
peresse ad actiones aduerte
rem, ita vt vel perfecta me
dicina me iuuare hoc rerum
statu non posset, vel me si
facere medicinam velim,
in repetendis practices ele
mentis reperascere oport
eret: certè in hisce delibe
rationibus pars honestior
me

EPISTOLA

me conuicit, eoque coëgit,
vt virum me potiùs in re-
cto medicinæ vsu præstẽ,
quàm quòd cum cæcutiẽ-
tibus in deprauato vsu
planè cæcutiam, & ad pue-
ritiam redeam dediscẽdo.
Hinc est. R. P. cur hasce
lucubrationes collegerim.
Non ignoro tamen adfu-
turos complures, qui sese
nostris hisce traditiunculis
attemperare omnibus mo-
dis recusabunt. Qui, vt vi-
dentur, pertinacia se potiùs
indurant, quàm errores e-
men

DEDICATORIA.

mēdādo peccata sua agnō
fcant. Nihil mea interesse
puto (quāquām saniozem
eis mentem optem) quo se
pacto gerant impostores,
modo technas per me olfa
ciat plebecula, ne sese simi
li modo, quo hactenus, dei
ceps falli sinat. Si itaque dū
rectū medicinæ vsum pro
sequar, errores obiter pate
faciam, quos vt euitemus,
scire est operæpretiū, per
suadeo mihi (etsi fortasse
falsò) meos labores, quos
his rebus conscribēdis stu
dio

EPISTOLA

diosè impendi, ne utiquàm
esse otiosos. Atque si ma-
gnifica gloria & laude di-
gnos eos reputet vetustas,
quorum opera, studio, &
diligentia tyrānus è repub,
sublatus est, profectò meo
quidem iudicio, eius labor
qui tales errores detegit,
quibus interdū plures oc-
cidunt, quàm vel maxima
tyrannide, si non ingētem,
saltem exiguam laudē pro-
merebitur. Hoc itaque o-
pusculū quale quale sit A.
P. de recto medicinæ vsu
tuæ

DEDICATORIA.

Tuę Celsitudini nūcupan-
 dum esse censui. Hoc vt fa-
 cerem, id potissimūm me
 mouit, quod omnes quidē
 meritō mouere debet,
 quòd scilicet quūm Amp.
 Tua nostrę huic reipubl.
 veluti caput constituta sit,
 me sciā, qui eiusdē societa-
 tis membrū existo etsi abie-
 ctissimū, multis nominibus
 Tuę Amplitudini esse ob-
 strictū. Quod tametsi nō
 alia declararet ratio, nostri
 tamē corporis (nā oppidō q̄
 lubēs in rerū natura verfor)

aper

EPISTOLA

apertè satis docet fabrica,
in qua vt caput summita
tè occupat, ita nobilissimæ
ad ipsū functiones spectāt.
Quocircà reliquæ in cor
pore humano partes, quā
tum debeant capiti, mani
festius esse existimo, quā
vt nostra expositione ege
at. Proinde ne tua celsitu
do. P. A. ignoret diutiùs,
quā mea de tua dignitate
bene merendi, semper sit
prona volūtas, placuit hoc
qualicumque munusculo
meum erga tuam amplitu
dinem

DEDICATORIA.

dinem animū ostendere: ne
que literarium hoc benefi-
cium tua quidem dignita-
te eruditioneque indignū,
sed animum beneuolum
arbitrabere. Interim non
sum nescius, si quid ad glo-
riam valeat dedicatio, tuæ
amplitudini hoc auxilio ni-
hil opus esse, utpote quæ
per se doctissimorum libro-
rum editione satis illustris
euadit. Non enim hoc vn-
quam animo hac in dedi-
catione fui, ut tua per me di-
gnitas fiat celebrior, sed ut
foe

EPISTOLA

foetui meo bonū geniū pro
curē, qui ei in conflictibus,
si fortē aliqui futuri sint, as
sistat: ac vt meæ erga Tuā
Celsitudinem beneuolētiæ
signum apud te sit perpe
tuum. Nam quū post
VVilibrordum & Boni
facium piæ memoriæ, no
stræ huius ecclesiæ Ar
chiepiscopos sanctissimos
amplissimosque, tertius R.
P. in eandem dignitatem
successeris, quod quidem
meum animum erga Tu
am Celsitudinem meritò
in

DEDICATORIA.

inflammare debet, præclara
rè mecum actum existima
bo, si tuæ dignitatis nomi
ne meas hæc lucubratio
nes in lucem exire permit
tas. Itaque etiã atque etiam
oro S. Maximũque deũ,
vt hunc Archiepiscopatũ
amplissimum, atque vna
tuam celsitudinem clemẽ
tia sua semper incolumes
cõseruet: faueatque idem,
vt catholica & orthodoxa
ecclesia aduersus omnes di
aboli insultus, per bonos re
ctores & fideles ministros
b omni

EPISTOLA

omni tempore muniatur.
Vale P. A. atque ea bene-
uolentia nostram hanc ope-
ram Tua Amplitudo susci-
piat, qua ipsam T. C. desti-
nauimus. Iterũ vale. Tra-
iecti Batauorũ, quarto idus
Martij, anno post Christũ
natum, 1563.

AD LECTOREM.

Candide Lector, libellum de re
Cæto Medicinæ vsu, haud alia
ratione in lucem emitto, quàm
vt reipublicæ inprimis pro tenello
ingenio aliquas vtilitates colligam,
si tamen aliquas. Deinde vt quorum
eruditio huiusmodi rebus est com-
modior pertractandis, ab altioribus
medicinæ particulis, ad vulgarium
errorum castigationem transferan-
tur. Nam etsi doctorum admoni-
tionibus indigna est oratio, tamen
animum claritatis medicinæ aman-
tissimū considerantes, suam huic stu-
dio operam non denegaturos confido.
Quippe viri prudentis est, plus labo-
ris erroribus medicinæ impedere cor-
rigendis, quàm rerum nouarum
inueni-